РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 г.                      № 160
	Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» за 2022 год

Рассмотрев представленный отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  администрации Нижнеудинского муниципального образования отчет об исполнении в 2022 году муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.», в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнеудинского муниципального образования и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 сентября 2013 года №1096, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017 г. №1483, за 2022 год.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования  www.n-udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                             Ю.Н.Маскаев

Приложение к Постановлению

администрации Нижнеудинского

муниципального образования от

16 февраля 2023 г. № 160
Таблица 1

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» за 2022 год
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Обоснование причин отклонения

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество пожаров
	шт.
	86
	86
	0
	0

	2.
	Количество травмированных людей на пожарах
	шт.
	5
	5
	0
	0

	3.
	Количество погибших людей на пожарах
	шт.
	3
	3
	0
	0

Таблица 2

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2022 год, (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб)
	Наименование показателя объема мероприятия, ед. измерения
	Плановое значение мероприятия на 2022 год
	Фактическое
значение мероприятия
	Обоснование причин отклонения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.

	1.1
	Установка гидрантов
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	в течение года
	МБ
	369,12
	369,12
	шт.
	20
	20

	1.2
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	в течение года
	МБ
	7,850
	7,850
	шт.
	1
	1

	1.3
	Мероприятия по обустройству противопожарной минерализованной полосы

	в течение года
	МБ
	180
	180
	шт.
	1
	1

	Итого:
	х
	х
	556,97
	556,97
	х
	22
	22

Таблица 3

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Нижнеудинского муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.»

По состоянию на 1 января 2023 года

	N
п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	План на 1 января отчетного года
	План на отчетную дату
	Исполнение на отчетную дату

	1.
	Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.
	Всего, в том числе:
	1050,0
	556,97
	556,97

	1.1
	Установка гидрантов
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	290,0
	369,12
	369,12

	1.2
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	10,0

	7,850
	7,850

	1.3
	Мероприятия по обустройству противопожарной минерализованной полосы

	400
	180
	180

	1.4
	Ремонт оборудования водонапорных башен.

	350,0
	0
	0

Пояснительная записка

к отчету о реализации муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» за 2022 год
На 2022 год по муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» запланировано 1050 тыс. рублей.
В ходе реализации муниципальной программы в 2022 году вносились изменения:

- постановление № 130 от 14 февраля 2022года «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017г. № 1483 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2018-2023 годы»

- постановление № 776 от 30 мая 2022года «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017г. № 1483 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2018-2024 годы»

         По программе «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании на 2018 – 2024 годы.», в  2022 году израсходовано 556,9 тыс. рублей на следующие  мероприятия:
- произведено обустройство минерализованной полосы отвода на территории Нижнеудинского муниципального образования, длинной 250 метров, район ул. Чернышевского, в г. Нижнеудинске – 180 тыс. рублей;
- для информационного обеспечения и противопожарной пропаганды, обучения мерам пожарной безопасности изготовлен информационный стенд - 7,850 тыс. рублей;
- произведена закупка 20 штук пожарных гидрантов для установки, взамен неисправных- 369,12 тыс. рублей.

    Финансовые изменения учтены решением Думы Нижнеудинского муниципального образования № 42 от 22.12.2022 года О внесении изменений в решение Думы Нижнеудинского муниципального

образования «О бюджете Нижнеудинского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

    В 2022году в Нижнеудинском муниципальном образовании произошло 86 пожаров на которых погибло 3 человека и травмировано 5 человек.
Оценка эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.»
1. Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сдц = 86/86=1
Сдп1  = 5/5=1
Сдп2  = 3/3=1

        (1+1+1)/3=1
2. Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы:

УФ  = 556,97/556,97=1
3. Эффективность реализации муниципальной программы:

Эмп = 1*1 = 1
В соответствии с постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28.11.2017г. №1778 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27.09.2013г. №1096», на основании вышеизложенных расчетов, следует, что уровень эффективности муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеудинском муниципальном образовании в период 2018-2024 гг.» эффективной.